

GÜNÜN KONUĞU



Hakkı KESKİN

Almanya Türk Toplumunu Genel Başkanı

AB trenini kaçırmayalım!

AVRUPA Birliği ilişkilerinden sorumlu Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Sayın Mesut Yılmaz ve Dışişleri Bakanı Sayın İsmail Cem, son haftalarda önemle Avrupa Birliği trenini kaçırılmayalım diyorlar. Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği (TÜSİAD) Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Tuncay Özilhan "Eğer yıl sonuna kadar AB'den müzakere tarihi almazsak üyelik sürecinde diğer ülkelerden kopacak ve yalnız kalacağız" diyor. Bu görüşler kanımca doğrudur.

Avrupa'daki siyasi ve ekonomik gelişmeler giderek Türkiye'nin aleyhine ağırlık kazanıyor. Son yıllardaki, hatta ay ve haftalardaki seçimleri sağ eğilimli Hıristiyan Demokrat Partileri kazanıyor. Hatta aşırı sağ ve ırkçı partiler güçleniyorlar. Fransa ve son olarak da Hollanda'da aşırı sağ partiler yüzde 18 düzeyinde oy aldılar. Hollanda'da sağ partiler yakında hükümeti kuruyor. Fransa ve İrlanda'da yapılacak parlamento seçimlerin de de sağ şanslı gözüküyor. Almanya'da eylülde yapılacak seçimlerde Hıristiyan Demokrat Partileri'nin şansı bir hayli artmış bulunuyor. Daha önce Avusturya, İtalya, Danimarka, Norveç ve Portekiz'de de zaten sağ partiler hükümet kotuğuna oturmuş bulunuyorlar.

İslam ülkesi Türkiye'nin Avrupa Birliği tam üyeliğine sağ ve Hıristiyan dayanaklı partiler sıcak bakmıyorlar, hatta bazıları buna açıkça karşılar. Bunu daha önceki hükümet politikalarından, şu anda izlemekte oldukları çizgilerinden ve açıklamalarından biliyoruz.

İşte bu nedenle Avrupa Birliği'nin Türkiye ile tam üyelik görüşmelerine başlaması ve Türkiye'ye üyelik konusunda bir takvim verilebilmesi için top şu anda Türkiye'dedir.

Türkiye'nin atması gereken adımlar, aslında demokratikleşme sürecinde yıllardır tartışılan ve yapılmak istenenlerle bağdaşmıyor, çelişmiyor. Türk halkı gerçek bir demokrasiyi ve hukuk devletini istemiyor mu, ve bunu hak etmemiş midir? Elbetteki evet.

İDAM VE ANA DİLDE ÖĞRENİM

Görüşmelerin başlaması için Türkiye'den ilk aşamada istenenler, 1984 yılından beri uygulanmayan idam cezasının ve ana dili öğrenimi engelinin kaldırılmasıdır. Yani kürtçenin anadili

olarak öğrenilebilmesine, bu dilde radyo -televizyon yayını yapılabilmesine yasal engellerin kaldırılması isteniyor. Daha sonrada gerçek bir demokratik hukuk devleti için gerekli olan diğer yasal düzenlemelerin yapılması gerekiyor. Uygulanması istenen pakete "Kopenhag Kriterleri" deniyor. Kopenhag Kriterleri, denebilirki Avrupa Birliği ülkeleri için ortak anayasal platformu oluşturuyor. Birliğe üye olmak isteyen aday ülkelerin de bu kriterlere aynen uymaları gerekiyor. Bu kriterler her üye ve her aday ülke için geçerli olduğuna göre, bu koşulları kendi beğeni ve arzumuza göre değerlendiremeyiz. Çünkü Avrupa Birliğine tam üye olmak isteyen Türkiye'dir. Tüm diğer ülkeler gibi Türkiye de birliğin benimsenmiş bu temel felsefesine ve ilkelerine uymak zorundadır.

Anayasa ve diğer bazı yasalarda yapılan değişikliklerle demokratikleşme yolunda Kopenhag Kriterlerinin çoğu önemli koşulunu yerine getirmede Türkiye çok ciddi adımlar atmıştır. Üçlü bir koalisyon hükümeti için bu gelişmeler son derece önemlidir.

Uzun yıllardır zaten uygulanmayan idam cezasının yasalardan tamamen kalkması konusunda artık daha fazla zaman kaybetmeksizin gerekli yasal düzenleme yapılmalıdır.

Büyük çekince duyulan konu Kürtçenin anadili olarak öğrenilmesidir. Türkiye'nin mozaik etnik ve kültürel yapısı ve özellikle de son yıllarda PKK terörüyle yaşananlar, bu konuda dikkatli olunması gerektiğini kuşkusuz haklı kıyor.

SAĞLAM TEMELLER

Ancak Anadolu insanı, yüzyıllardır iççe yaşayarak, milyonlarca evlilik yaparak, kaynaşarak etnik sınırları aşabilmiş ve Türkiye Cumhuriyeti döneminde de ortak bir Türk ulusu ve Türkiye bilincini özümsemiştir. Atatürk'ün etnik kökene dayanmayan ve son derece doğru olan ulus ve vatandaşlık anlayışı, sağlam bir temelin oluşmasını sağlamıştır. Bu nedenle kendimize güvenmeliyiz.

Türkiye'nin resmi ve okul dili Türkçedir, tıpkı Fransa'nın Fransızca, Almanya'nın Almanca, Amerika Birleşik Devletleri'nin İngilizce, Çin'in Çince olduğu gibi. Ancak uluslararası anlaşmalar ve Evrensel İnsan Hakları, ana dil öğrenimine ve ana dilin konuşulmasına, anadilde yayın yapılmasına yasağın konulmayacağını öngörüyor. Türkiye'nin de bu evrensel kurala uyması gerekmektedir. Bu nedenle Türkiye bu yasağı ergeç bir gün kaldırmak zorundadır. Önemli olan bu kararlılığın artık daha da geciktirilmeksizin kısa sürede gösterilmesi ve gerekli yasal düzenlemelere gidilmesidir. Türkiye'yi Avrupa Birliğine götüreceği treni bu defa kaçırmamalıyız. Bunun sorumluluğunu artık hiç bir siyasi parti taşıyamaz.